ディスカッショングループ議事要旨

※「第 3 回  街づくりディスカッショングループ」と、「第 3 回  スポーツと会場エリアディスカッ

ショングループ」を合同開催致しました

開催日時

2016 年 6 月 22 日（水）9 時 00 分～11 時 00 分

開催場所

虎ノ門ヒルズ森タワー8 階  役員会議室

出席者

委員

小宮山宏委員長、秋山哲男委員、石戸奈々子委員、小野澤康夫委員、岸井隆幸委員（座

長）、田中暢子委員、中林一樹委員、地下誠二委員、松島克守委員、間野義之委員、マ

リ・クリスティーヌ委員、野城智也委員（計 12 名）

行政機関

内閣官房  岩川企画官、環境省  上田康総務課長、国土交通省  瀧口企画専門官、東京都

都市整備局  荒井企画担当部長、都市整備局都市づくり政策部  長尾都市政策担当課長、

オリンピック・パラリンピック準備局大会施設部  工藤開設準備担当課長（計 6 名）

事務局

佐藤副事務総長、布村副事務総長、中村企画財務局長、小野スポークスパーソン、中南パ

ラリンピック統括部長、佐々木アクション＆レガシー担当部長（計 6 名）

議事

開会

佐藤副事務総長挨拶

議題

1. アクション&レガシープラン 2016

2. 認証のしくみについて

3. Tokyo 2020 アクセシビリティ・ガイドラインの概略について

4. 東京都  新規恒久施設の施設運営計画中間のまとめについて